CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 692/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que no processo de

liberação de alvarás para os dias festivos da nossa cidade de Alfenas, sejam

priorizadas as liberações destas licenças aos nossos comerciantes locais.

J U S T I F I C A T I V A:

Ações como a ora sugerida são de grande importância para priorizar os

comerciantes residentes em nossa cidade e fomentar o empreendedorismo e

economia do Município.

Câmara Municipal de Alfenas, em 21 de setembro de 2023.

Evanílson Pereira de Andrade (Ratinho)
VEREADOR

		2023-09-21T14:59:05-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668